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聖經普及課程（進階班) 

課程目標 ．鼓勵曾修讀基礎聖經課程的教友，衝破傳統的被動接收知識的習慣，  

學習基本釋經方法，嘗試自行以經解經。                                                           

．完成本課程後，學員應能掌握一些基本釋經工具（如福音合觀，經文  

彙編等）的運用，以發掘聖經的意思，作出個人的、具釋經基礎的靈  

修反省。  

．鼓勵學員在所屬團體推動具釋經基礎的研經活動。  

內容 

 

．深入研究舊、新約各書的重要思想。  

．探討聖經中的神學、靈修、倫理等專題。  

．介紹聖經時代的歷史文化背景。  

特點 

 

．本課程為兩年制課程，每學年約九個單元，每單元上課四小時。  

．不設考試，但學員須於課堂前閱讀講師指定的參考資料，以及按時完  

成指定的工作紙。  

．課堂以講座或工作坊形式進行，著重學員的積極參與。  

修讀證明 ．實體班：每年出席率均達百分之八十者，可獲頒授「出席證明書」。  

．網上全科班：完成兩年課程，可獲頒「網上課程證書」。  

．網上單元班：選修個別單元，每年可獲「參與證明書」。  

自修的要求 

 

除每兩週上課兩小時外，預計一般學員每週需要作四至六小時自修，以

閱讀講師指定的參考資料，及完成指定的工作紙。  

入學資格 ．年滿十八歲的天主教徒，並曾修讀過相關的聖經基礎課程。  

．已完成本學院的「四年制聖經普及課程」者優先考慮。  

名額 實體班：20 人      網上班：40 人  

上課時間 每年九月至翌年六月，逢雙週星期四晚上七時至九時  

上課地點 聖經學院辦事處  

費用 2024-2025 年度報名費港幣 100 元正，學費港幣 3,150 元正  

 



網 上 報 名  

 

香港天主教聖經學院  
HONGKONG CATHOLIC BIBLICAL INSTITUTE 

香港九龍 荔枝角道 99號 6樓 

6/F, 99 Lai Chi Kok Road, Kowloon, Hong Kong 

Tel: (852) 2337 8994  Email: office@hkcbi.org.hk  WhatsApp: (852) 5216 3313 

2 024 - 2025 年 度 聖 經 普 及 課 程 (進 階 班 )  

 實體班 網上全科班 網上單元班 

上課地點 學院辦事處  Zoom 網上課室 

上課時間 逢雙週星期四  

晚上七時至九時 

學員除可實時透過 Zoom 上課外， 

也可於課堂舉行後七天之內收看 Zoom 錄影檔案 

本年學費 港幣 3,150 元正 港幣 3,150 元正 單元制，見「選科表」 

報名費 港幣 100 元正 (在讀同學於 2024 年 5 月 14 日前報名並繳付學費，可免報名費) 

名額 20 20 20 

 

報名手續 

1. 請填妥下列報名表格，及附頁的「學員須知」  

2. 繳交學費：  

 A. 附港幣劃線支票，抬頭寫「香港天主教聖經學院有限公司」或  

  Hong Kong Catholic Biblical Institute Limited。恕不接受期票。  

 B. 轉數快（識別碼  169778230  名稱： Hong Kong Catholic Biblical Institute Limited）  

3. 如需收據，請附一個貼上足夠郵費的回郵信封。否則只發電郵收據。  

4. 寄九龍荔枝角道 99 號 6 樓  聖經學院辦事處  

5. 截止報名：2024 年 8 月 10 日（名額有限，額滿即止）  
 

[正式獲取錄者，將獲學院發出之學費收據。已繳之學費，恕不退還。] 

 

  2024-25 年度普及課程 (進階班 ) 

        報名表  

 

□  已細閱附頁 之「學 員須知」，明白其中 內 容，並承諾遵守。 (請 在□內加  √ 號 ) 
 

 

報名日期：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱    簽署：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱  

（申請人提供的全部資料絕對保密及只作行政之用） 

中文姓名：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ （先 生 /小姐 /女士） 身分證號 碼：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱  ̱    

 

 

通訊地址：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱  

 
電話：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱  ̱  電郵 地 址：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱  

 
報讀班別（請選一 項）：□實體班     □ 網 上全科班     □網 上 單元班  

 

繳交學費：A.  □ 轉數快（附上付款 證明）  

 

B. □ 支票號碼： ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱  ̱  銀行 ：ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱ ˍ̱       

XXX (X) 

（英文字母及首 3個數字） 

＠gmail.com 



 

香港天主教聖經學院  
2 024 - 2025 年 度  

聖 經 普 及 課 程 — 進 階 班  

選科表 

(只 供 「 網 上 單 元 班 」 學 員 使 用 )  

 
 

姓 名 :______________________________  電 話 : ______________________________ 
 

網上課室上課日期 

（香港時間）  
單元名稱  

學費 
(HKD) 

選讀 
(請加 √ ) 

2024 年 9 月 12,26 日 從傳教到牧民：看初期教會在不

同時期的訓誨  (李健康 ) 

420 
 

 10 月 10,24 日  厄則克耳  - 神感的先知  (陳耀揚 ) 420 
 

 11 月 14,28 日  「世人算什麼？」（詠 8:5）  

 (楊玉清 ) 

420 
 

 

2025 年 

12 月 

1 月 

12 日 

9 日 

井邊的邂逅  (陳雪珊 ) 420 
 

 1 月 

2 月 

23 日 

13 日 

空墳的見證  (阮秉東 ) 420 
 

 2 月 

3 月 

27 日 

13 日 

(張淑婉 ) 
420  

 3 月 

4 月 

27 日 

10 日 

厄瑪奴耳之書  (李文信 ) 420 
 

 5 月 8,22 日 聖經中的旅程故事  (潘小鈴 ) 420 
 

 6 月 12,26 日 先知的召叫：撒慕爾  (吳維賢 ) 420 
 

   
學費合計：  

 

  
報名費：  + HKD 100 

 
總數：  

 

= HKD 

 


